
 

 

 

 

 

 

LEKOTÉKA 

Katalog didaktických her a hraček 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



Co je to lekotéka? 

Lekotéka je soubor pomůcek a didaktických hraček pro děti, které mají 
specifické potřeby či zdravotní handicap (sluchový, tělesný, zrakový, 
mentální, vady řeči, autismus, poruchy učení). Je určena dětem od 2 do 
15 let. Lekotéka považuje hru za důležitou část dětské zkušenosti, která 
umožňuje poznání, rozvíjí všechny typy dovedností a je zdrojem 
emocionálních zážitků. 

 

 

Pravidla aneb jak na to? 

• hračky slouží k tomu, abyste si je mohli zdarma vyzkoušet a půjčit třeba 
i předtím než je pořídíte do Vaší školky, školy, nebo domů 

• hračku či pomůcku si vyberete na místě v knihovně nebo v nabídkovém 
katalogu na místě 

• půjčit si ji můžete jako rodič (dítěte, které je registrovaným čtenářem 
dětského oddělení) nebo jako škola, a to na 1 měsíc 

• najednou Vám půjčíme až 3 hračky nebo pomůcky 

• čtenář je povinen vrátit hračky a pomůcky ve stanoveném termínu 

• při ztrátě či poškození jakékoliv části, je nutné nahradit celou hru 

 

 

Cena uvedená u jednotlivých her je cenou pořizovací, při ztrátě hry 

či jejím poškození bude výchozí pro účtování náhrady. 

Čísla her v prvém horním rohu jsou číslem přírůstkovým, zapsána 

v tom pořadí jak byly hry připsány do přírůstkového seznamu her 

knihovny. Podle tohoto čísla vám bude hra vydána. 

 

 

 



Tribasic                                            92 

Rotující bloky lze třídit podle barvy nebo tvaru. Shoda a rotace obrázků je 

skvělá zábava a rozvíjí malé motorické dovednosti.  

Určeno dětem od 24 měsíců. 

Cena 380,- Kč 

 

                                                          



Podlahové puzzle - Město a auta   93                        
 

 

 

 

 

 

 

 

 
Tyto zábavné puzzle umožní dětem sestavit si vlastní silniční síť dle vlastní fantazie. 

Sada obsahuje 24 velkých dílků z pevného kartónu a 5 dopravních značek. Sestavené 

puzzle mají rozměr 100 x 63 cm.  

Rozvíjí motoriku, orientaci. 

Vhodné pro děti od 3 let. 

Cena: 538,- Kč 

Hra obsahuje: 24 x dílek z pevného kartonu 

                         5 x dopravní značka 

 

 

 

 

 



Dřevěná hra - Slož do minuty         94 

 

 

 

 

 

 

  

Zábavná hra pro celou rodinu. Vezměte si kartičku, přečtěte si slovo a z dostupných 

tvarů postavte tento obrázek. Ale pozor, máte na to jen jednu minutu. Připravit, 

pozor, skládejte! Obsahuje 200 dílků.  

Představ si, slož, hádej. 

Tato fantastická hra dětem pomáhá rozvíjet jejich představivost a postřeh. 

Pro děti od 4 let. 

 

Obsah hry: 

4 figurky 

200 barevných dřevěných dílků 

100 obrázkových karet 

1 bodovací tabulka (pod boxem) 

1 přesýpací hodiny 

Cena: 715,- Kč 

 



Pravidla hry Slož do minuty 

 

 

V obou variantách hry mají hráči jednu minutu na to, aby uhádli obrázek na kartě. 

Podlě věku hráčů tento čas můžete zvýšit nebo hrát bez přesýpacích hodin. 

Před začátkem hry karty promíchejte. 

 

Slož do minuty SÓLO. Pro 3 hráče. (Jeden hráč pomáhá ostatním hádat.) 

 

Příprava hry: 

Všichni hráči položí svou figurku na start bodovací tabulky. 

 

Jeden z hráčů si vezme jednu obrázkovou kartu bez toho, aby ji ukázal ostatním 

hráčům. 

Bez toho, aby cokoliv říkal, má tento hráč jednu minutu na to, aby složil obrázek z 

karty z tolika dřevěných dílků, z kolika jen může, aby pomohl ostatním hráčům 

uhodnout, jaký obrázek je na jeho kartě. 

 

Hráč, který uhodne, jako první dostává bod a posunuje svou figurku dopředu po 

bodovací tabulce. Hráč, který obrázek složil, také dostává bod a posunuje svou 

figurku dopředu po bodovací tabulce. Použitá karta se dá stranou. 

 

Pokud hráč, který skládá obrázek, pomůže ostatním hráčům uhodnout co je na kartě 

ve stanoveném čase nebo promluví, nedostane žádné body a karta se vrací do 

spodu balíčku. Na řadě je poté další hráč.  

Vyhrává hráč, který jako první dostane figurku na políčko zajíce. 

 

 

Slož do minuty TÝM. Pro 4 hráče. 

 

Příprava hry:  

Každý tým položí svou figurku na start bodovací tabulky. 

 

Hráči se rozdělí do týmů po dvou nebo po třech. 

Jeden z hráčů si vezme jednu obrázkovou kartu bez toho, aby ji ukázal ostatním 

hráčům. 

Bez toho, aby cokoliv říkal, má tento hráč jednu minutu na to, aby složil obrázek z 

karty z tolika dřevěných dílků, z kolika jen může, aby pomohl týmu uhodnout, jaký 

obrázek je na jeho kartě. 

Tým má jednu minutu na uhodnutí obrázku z karty. Pokud tým uhodne, posune svou 

figurku dopředu po bodovací tabulce. 

Pokud hráč, který skládá obrázek, pomůže ostatním hráčům v týmu uhodnout co je 

na kartě ve stanoveném čase nebo promluví, tým nedostane žádné body a karta se 

vrací do spodu balíčku. Na řadě je poté další tým.  

Vyhrává tým, který jako první dostane figurku na políčko zajíce. 

 



Dřevěná hra - Hmatej a najdi         95 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Didaktická hra Hmatej a najdi. Skryté dřevěné předměty v pytlíku v neprůhledném 

obalu - tubě. Menší děti mají za úkol po vložení ruky do tuby jen na základě hmatání 

popsat svými slovy, jaký předmět drží v ruce. Rodiče mohou způsob hry dětem 

předvést názorným příkladem. Starší děti mohou hrát hru ve formě lota nebo binga, k 

těmto hrám jsou k dispozici obrázkové karty jednotlivých předmětů.  

Doporučený věk: 2-6 let. 

Cena: 715,- Kč 

Hra obsahuje: 20 x karta lepenková 

                        21 x dřevěné figurky 

                          1 x plátěný pytlík s víčkem 

 

Návod ke hře hry Hmatej a najdi + bingo: 



 
Průběh hry: 

 
První hráč si vezme kartu z hromádky. Poté musí sáhnout do sáčku a podle hmatu 
najít dřevěný dílek, který odpovídá obrázku na kartě. Pokud vybere správný dílek, 
kartu si ponechá a na řadě je druhý hráč, který opět začíná tažením karty z 
hromádky. Pokud ale první hráč vybere nesprávný dílek, musí svou kartu předat 
dalšímu hráči, který se musí pokusit najít správný dílek. Po každém kole se dílky 
vrací zpět do sáčku. Když už na hromádce nezbývá žádná karta, určí se vítěz. 
Vyhrává hráč s větším počtem karet. 
Pozor! Pokud jeden z hráčů náhodou vytáhne dílek ve tvaru bomby, musí všechny 
své karty vrátit na hromádku! 
Aby se děti lépe seznámily s hmatáním předmětů, můžete upravit pravidla dle 
vlastního uvážení: 
1 – Začněte s malým množstvím dřevěných dílků. 
2 – Dovolte jim podívat se do sáčku. 
3 – Poté hru opět udělejte o něco těžší, nedovolte dětem nahlížet do sáčku. 
4 – Přidejte do sáčku více dílků. 
5 – Nakonec, až si děti na hru zvyknou, hrajte podle tradičních pravidel. 
BINGO variace: 
Složte 4 karty do kruhu a vytvořte jeden nebo více herních polí pro každého hráče. 
Jeden z hráčů nebo rodič vytáhne dílek ze sáčku a vyvolá ho. Hráč, který má kartu 
odpovídající tomuto vyvolanému dílku, si jej vezme a položí na svou kartičku. Hráč, 
který jako první zaplní své herní pole, vyhrává! 

  

  



Kolik kočka unese                           96 

Hra slouží k rozvoji jemné motoriky dítěte. 
Hra je určená pro 2 - 6 hráčů. Vždy začíná nejmladší hráč. Hodí kostkou, vybere 
kolečko barvy, která mu padla, a vloží ho libovolně na vršek dřevěné kočičky. Hra 
pokračuje, dokud kolečka nespadnou nebo se kočička nepřevrátí. 
 
Určeno dětem od 1 roku. 

Cena: 305,- Kč 

Hra obsahuje: 1 x dřevěná figurka kočky 

                        1 x kostka 

                      25 x kolečko zelené 

   25 x kolečko červené 

             25 x kolečko modré 

 



Balanční hra: Velryba                     97 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Smyslem hry je skládat malé ryby na záda velrybě dle hodu kostkou. Poskládat ryby 

co nejvýše dokud nespadnou. Procvičí motoriku dětí a trpělivost. 

Cena: 449,- Kč 

 

Hra obsahuje: 18 dílků 

 



Motorický stoleček                       98 
 

Dřevěný stoleček s interaktivními prvky byl speciálně navržen pro rozvoj motoriky 
u batolat. Stoleček kombinuje skládačku, labyrint i hlavolam na jednom místě, kde se 
děti naučí rozlišovat tvary a díky veselým barvám také rozlišování barev. 

Určeno batolatům od 18 měsíců. 

Cena: 1165,- Kč 

Stoleček obsahuje: 1 x hrací deska 

                               1 x plátěný pytlík 

                               4 x dřevěná nožička 

                               3 x tvary na vkládání 

                               3 x otočná kolečka 

                                                     



Edukativní třídící krabička              99                                                    

 

 
Třídění je zábava! Děti si procvičí pozornost a motoriku. 

Dřevěná krabička s otvory pro vkládání jednotlivých kartiček s obrázky dle vybrané 

předlohy. Krabička je otevíratelná a lze v ní skladovat všechny kartičky i předlohy. 

Určeno dětem od 3 let. 

Cena: 465,- Kč 

Hra obsahuje: 1 x krabička 

                        2 x lišta s obrázky 

                        20 x dřevěná kartička s obrázkem 

 

 

 

 



Slabiky v dominu                         100 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Slabiky v dominu je vzdělávací hra, která představuje skvělý způsob, jak snadněji 

zvládnout čtení a psaní slabik a přitom se bavit. Hra je neocenitelná pro každého, 

kdo má doma malého prvňáčka. 

Stejně jako v klasickém dominu jde i v tom se slabikami o to přikládat k sobě dílky, 

které jsou rozdělené uprostřed čarou. Dílky je třeba přikládat tak, aby vytvářely 

smysluplná slova. Aby byla věc o něco snazší, nehraje se tu na háčky a čárky. 

Hra obsahuje dvě varianty. V té první a zajímavější se hráči střídají v přikládání dílků 

domina a vytvářejí z něj v podstatě hada. K dispozici mají všichni stejný počet 

dominových dílků. V této variantě musí hráč vždy začít tam, kde jeho kolega skončil. 

Čas na vymýšlení slova mu odměřují přesýpací hodiny. Pokud si není docela jist 

správností své volby, může nahlédnout do tabulky, která je součástí hry a která 

obsahuje všechna slova, jež lze z dílků složit. Opravdová zábava začíná v okamžiku, 

kdy hráč nemůže žádnou slabiku přiložit. V tu chvíli musí odebírat slabiky již 

vytvořeného hada až do okamžiku, kdy dokáže vytvořit slovo. A protože vítězí hráč, 

který se jako první zbaví všech svých dílků, je taková situace mnohdy pohromou. 

Hrou Slabiky v dominu hráči procvičují svůj postřeh, tvorbu slov a v neposlední řadě 

se také naučí jejich psaní. Může být skvělou pomůckou pro terapeuty, logopedy a 

učitele. Hra Slabiky v dominu obsahuje: 56 plastových kostiček domina, tabulku se 

slovy, přesýpací hodiny, 16 žetonů, sáček. 

Cena 250,- Kč 

 

 



Pravidla hry Slož do minuty 

 

 

V obou variantách hry mají hráči jednu minutu na to, aby uhádli obrázek na kartě. 

Podlě věku hráčů tento čas můžete zvýšit nebo hrát bez přesýpacích hodin. 

Před začátkem hry karty promíchejte. 

 

Slož do minuty SÓLO. Pro 3 hráče. (Jeden hráč pomáhá ostatním hádat.) 

 

Příprava hry: 

Všichni hráči položí svou figurku na start bodovací tabulky. 

 

Jeden z hráčů si vezme jednu obrázkovou kartu bez toho, aby ji ukázal ostatním 

hráčům. 

Bez toho, aby cokoliv říkal, má tento hráč jednu minutu na to, aby složil obrázek z 

karty z tolika dřevěných dílků, z kolika jen může, aby pomohl ostatním hráčům 

uhodnout, jaký obrázek je na jeho kartě. 

 

Hráč, který uhodne, jako první dostává bod a posunuje svou figurku dopředu po 

bodovací tabulce. Hráč, který obrázek složil, také dostává bod a posunuje svou 

figurku dopředu po bodovací tabulce. Použitá karta se dá stranou. 

 

Pokud hráč, který skládá obrázek, pomůže ostatním hráčům uhodnout co je na kartě 

ve stanoveném čase nebo promluví, nedostane žádné body a karta se vrací do 

spodu balíčku. Na řadě je poté další hráč.  

Vyhrává hráč, který jako první dostane figurku na políčko zajíce. 

 

 

Slož do minuty TÝM. Pro 4 hráče. 

 

Příprava hry:  

Každý tým položí svou figurku na start bodovací tabulky. 

 

Hráči se rozdělí do týmů po dvou nebo po třech. 

Jeden z hráčů si vezme jednu obrázkovou kartu bez toho, aby ji ukázal ostatním 

hráčům. 

Bez toho, aby cokoliv říkal, má tento hráč jednu minutu na to, aby složil obrázek z 

karty z tolika dřevěných dílků, z kolika jen může, aby pomohl týmu uhodnout, jaký 

obrázek je na jeho kartě. 

Tým má jednu minutu na uhodnutí obrázku z karty. Pokud tým uhodne, posune svou 

figurku dopředu po bodovací tabulce. 

Pokud hráč, který skládá obrázek, pomůže ostatním hráčům v týmu uhodnout co je 

na kartě ve stanoveném čase nebo promluví, tým nedostane žádné body a karta se 

vrací do spodu balíčku. Na řadě je poté další tým.  

Vyhrává tým, který jako první dostane figurku na políčko zajíce. 

 

                            



PUCLESO CHLÍVEK                      101 

 

 

 

 

 

 

 

 
Můžete hrát jako klasické pexeso, hledat zvířátka do páru nebo ze všech kartiček 

složit jeden velký obrázek. 

V pexesu je 40 kartiček (20 párů). Velikost hracích kartiček 43 x 73 mm.  

Cena 120,-  Kč 

 

 

 

 

 

 

 

 



ZLOMKY                                        102 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tyto puzzle pomáhají dětem rozumět zlomkům. Zobrazí zlomky názorně pomocí 

kruhů a obdélníků. 

Cena – 149.- Kč 

 

 
 

 

 

 



MAGNETICKÝ LABYRINT            103 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Magnetický labyrint VČELKA  1 ks. 

Cena 145,- Kč 

 

 

 

 

 
                                                                                                  

 

 



Dřevěná logická hra Labyrint      104                                                  

  

 

 

 

 

 

 
 

 

Pořádně se soustřeďte. Kdo dokáže posunout barevné vzory na dřevěných deskách 
na správné místo? Záludná záležitost, ve které si hravě procvičíte schopnost myšlení 
a soustředění, stejně jako pochopení barevných kombinací.  

Hra má certifikát FSC. 

Hráči a čas 

Věk: 3+ 

Počet hráčů: 1+ 

Doba hry: 10 min 

Obsah balení 

 18 karet kombinací 
 hrací deska s barevnými knoflíky 

Cena 389,- Kč                                                                                                    

                                                     



MOZAIKOVÁ SADA PÍSMENA A ČÍSLICE   105 

                                                                                                                 
Dřevěná mozaiková sada, vícebarevné, různě tvarované a perforované dřevěné díly 
se vkládají na podstavec tak, aby vytvářely písmena nebo číslice. Děti se mohou 
inspirovat na přiložených šablon nebo být kreativní samy. Hračka trénuje 
představivost, jemnou motoriku a porozumění barvám a tvarům. Umožňuje také 
dětem naučit se čísla a písmena. Všechny dřevěné díly a stránky šablon jsou 
uloženy spolu s podstavcem uvnitř dřevěné krabice s posuvným víkem - ideální i na 
cesty. 

Věk: 4+ 

1 x herní předloha 

1 x podstavec 

40 x ks. Dřevěný dílek 

Cena 655,- Kč 



DINOSAUŘI                                    106 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

od 3 let 

18 párů k zápasu 

Vítěz zlaté ceny Oppenheim 

Stegosaurus, Dracorex, Allosaurus. Kolik dinosaurů můžete pojmenovat? Oprášte své 
oblíbené Dinos s touto malou pexeso. Paměťová hra Dinosaur Little Memory je ideální 
velikosti, kterou můžete hodit do batohu Dino a vyrazit na cesty. Ilustrovala Monika 
Forsberg. 

 

Cena 269,- Kč 

 

 

 



V KOLIK HODIN?                           107 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pravidla, rozvoj a tipy 

Hrajte hru podle pravidel, nebo využijte dalších možností, které herní komponenty 
skýtají. Použijte hodiny a učte se poznávat čas. Pomocí karet si sestavte plán dne a 
pokuste se jej dodržet. Čím dřív se děti naučí plánovat, tím lépe. Pomůže jim to při 
nástupu do školy či při plánování kroužků a volnočasových aktivit. Dejte jim prostor 
ve tvorbě a plnění vlastního času, poraďte, jak na to. Nebo využijte karty a plán k 
dalším aktivitám a hrám. 

Věk 5+ 

Obsah balení 

 104 + 3 karet 
 víko + puzzle = ciferník 
 2 ručičky 
 Kyblíček 

 

Cena – 655,- Kč 

 



3D PUZZLE  ŠNEK                        108 

 

 

 
Od 3 let. 

  

 

 

 

 

 



V KAPSE – DINOSAUŘI                 110 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
Hra V kapse! vychází z principu známé dětské hry V kostce! (Brainbox). 
Menší karetní balení si můžete vzít s sebou do baťůžku a zabavit se tak s kamarády 
na cestách. 
 
 

Hra V kapse! procvičuje paměť i postřeh. Vyzkoušet si můžete 2 různé varianty hry. 
Hru na paměť, kde hrají všichni hráči najednou. Ve stejný okamžik si prohlížíte 
rozdílnou kartu. 
Poté ji každý předá sousedovi a odpovídá se na otázky. Kdo odpoví správně, 
zůstává ve hře. 
Kdo odpoví chybně, odevzdá kartu a v daném kole vypadává. Vyhrává ten, kdo má 
nejvíce karet. 
 
 

Zahrát si můžete i bonusovou hru, kde hledáte rozdíly mezi ilustracemi na kartách. 
Mezi dvojicemi karet je vždy 6 rozdílů. Dokážete je najít? 
 
 

Na kartách jsou známé druhy dinosaurů a navíc vždy nějaká zajímavá informace o 
nich. 
 
 

Doba hraní 10+ 
Věk 7+  
obsahuje: 52 karet s obrázky a pravidla 
 

 
 
 



POZNEJ - PŘED A PO                   111 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Naučná hra. Mezi 36 rozloženými a promíchanými dílky děti hledají sadu 3 puzzle, 
které spolu souvisí. Ty je nutné sestavit tak, aby na nich znázorněný děj šel správně 
časově za sebou (vždy dva krajní dílky s obrázkem PŘED a PO průběhu děje). Hra 
přiměje děti pozorněji sledovat, naučí je vnímat časovou posloupnost a vyvozovat 
závěry. Jedná se o skvělý trénink logického myšlení. Rozvíjí pozorovací schopnosti, 
logické myšlení a vnímavost. 

Obsah balení: 12 sad - 36 pevných dílků.  

Doba hraní - 30 min.  

Vhodné pro děti od 4 let. 

 

Cena: 175,- Kč 

 

 



MAGNETICKÁ ABECEDA            127 

 

 

 

 

Vzdělávací hra pro děti od 3 let.  

Zábavnou formou se děti učí poznávat písmenka, skládat slovíčka nebo celé věty.  

Součástí hry je:   69x kostiček s písmenky 

                             7x s diakritickými znamínky  

                             1x magnetická tabulka s podstavcem. 

 
Výrobek splňuje požadavky EU na bezpečnost hraček. Detoa vyrábí hračky z 
kvalitního dřeva, které se těží v horských oblastech střední Evropy. Barvy a laky jsou 
kvalitní, certifikované a ekologické. 

 

Cena: 346,- Kč 

 



PUZZLE TACTILE                          128 

 

 

 

 

 

Krásné hmatové puzzle pro malé děti od 3 let znázorňují život na ledové kře. Děti 
se při skládání naučí poznávat zvířátka a obyvatele polární oblasti. Zároveň se učí 
poznávat zvířátka i hmatem. Puzzle rozvíjí logické myšlení, pozornost, paměť, 
jemnou motoriku. Při skládání se děti učí chápat vztah mezi částí a celkem. Složený 
obrázek má obdélníkový rozměr 65 x 50 cm. 

20 ks 

Cena: 489,- 

 



GEOSMART                                   129 

 

 

 

 

 

 

Barevná a dynamická magnetická stavebnice zaujme každé dítě. Představuje 

zábavný způsob, jak prozkoumat základní technické principy. Díky pestrým barvám, 

silným magnetům a patentovanému dvojitému bezpečnostnímu systému nabízí 

Geosmart nepřekonatelnou bezpečnost a dlouhou životnost pro dětskou tvůrčí hru. 

Všechny sady stavebnice Geosmart jsou kompatibilní. Stavebnice je hračka vhodná 

pro děti od 5 let. Každý dílek obsahuje magnety, které jsou chráněny dvojitým 

bezpečnostním systémem. Dílky jsou různých tvarů v zářivých pestrých barvách. 

Díky tomu mohou děti vytvářet nekonečné kombinace a dát tak průchod své dětské 

představivosti. 

Děti si mohou postavit vozítko podle návodu nebo zapojit fantazii a vytvořit své vlastí. 

Hra s touto stavebnicí je pro děti velmi přínosná. Pomáhá rozvíjet prostorovou 

představivost, koordinaci ruky a oka, koncentraci, logické myšlení a kreativitu. 

Počet dílků: 31 

Cena: 1369,- Kč 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 



ZE GÉOANIMO BLOCKS              130 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dřevěná skládačka s geometrickými tvary je určena pro děti od 3 let.  

 

Sada obsahuje: 30 dřevěných různobarevných dílků 

                          20 karet s předlohami zvířat 

Děti si tak mohou sestavovat tvary podle karty s předlohou nebo podle vlastní 

fantazie. 

 

Hračka rozvíjí jemnou motoriku a zručnost, navíc se děti učí poznávat barvy a tvary. 

To vše zábavným způsobem. 

 

 

Cena: 749,- Kč 



NEŠŤOUREJ SE V NOSE             131 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Prožijte s Ondrou, jeho sestřičkou Eliškou, jejich rodiči a rozpustilými kamarády 

Hugem a Emilem 30 různých situací z každodenního života a podívejte se, jak si s 

nimi dokázali poradit. Zahrajte si s dětmi hru a povídejte si spolu o tom, jak se v 

různých situacích zachovat, proč máme mít jeden k druhému respekt a taky, jak si 

respekt pro sebe zajistit. 

Situace ve hře jsou rozděleny do 5 tématických okruhů a dětem tak poskytnou 

vodítko v mnoha situacích: 

 já a mé zdraví 
 já a mí nejbližší 
 já a mí vrstevníci 
 já ve společnosti 
 já ve veřejném prostředí 

Mezi otázkami ve hře najdete i téma zacházení s mobilními telefony, které jsou dnes 

již neodmyslitelnou součástí života i našich nejmenších a my dospělí i naše děti se 

musíme učit s nimi zacházet ohleduplně vůči ostatním. Hra je tedy součástí 

všeobecného rozhledu každého předškoláka. Hra obsahuje: 30 karet a 5 hracích 

desek. 

Cena: 499,- 



 

MACHINALIRLEUR                  132 
 

Dřevěné didaktické hodiny 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dřevěné hodiny s převodem na digitální čas naučí děti rozpoznávat hodiny a minuty, pojetí 

času a naučit se číst hodiny. Lze je postavit nebo pověsit na stěnu. Součástí balení jsou i 

kartičky s předlohou pro snadnější učení.  

 

Čas je pro děti velmi abstraktním pojmem. Roky, roční období, měsíce, dny, hodiny, 

minulost, přítomnost a budoucnost – existuje tolik pojmů, které se děti musí naučit během 

několika let a to ani pořádně nerozumí tomu, jak fungují a nechápou jejich logiku. 

  

Jednou z výzev pro vaše dítě je umět poznat čas na analogových hodinách nebo hodinkách 

a na digitálním displeji. 

  

Proto firma Vilac vyrobila tyto didaktické hodiny, které dětem pomohou s učením a to tak, že 

se děti dozví jak vypadá sám hodinový strojek. Didaktické hodiny jsou určené pro děti od 6 

let. Jejich rozměry jsou 26x 22 x 8 cm. 

 

Hračky Vilac mají značku francouzské agentury ADEME, to znamená, že tyto dřevěné 

hračky jsou vyráběny ekologicky. Šetří životní prostředí, neznečišťují půdu, vodu a vzduch, 

neplýtvají energiemi. 

 

Cena: 801,- Kč 



LOGIC CASE                                 133 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Barevné, náročné, rozmanité - to jsou logické sady Logic! CASE.  

Cílem je dešifrovat a vyřešit širokou škálu různých hlavolamů. Děti si mohou pomocí 

dřevěného kolíčku zkontrolovat, zda je jejich odpověď správná.  Lze kartu vytáhnout? 

Podle toho poznáte, zda je vaše řešení hádanky správné. Děti jsou tak motivovány 

samostatně řešit problémy. Vyřešili jste úkol? Další už na vás čeká. Hra podporuje 

logické myšlení a koncentraci. Ideální zábava na doma i na cesty. V této sadě je 

celkem 77 hádanek pro jednoho hráče od 5 let. 

 

Startovací sady Logic! CASE lze flexibilně rozšiřovat podle okruhu tématu a úrovně 

obtížnosti. S Logic! dětem nuda rozhodně nehrozí. 

 

 

Cena: 349,- Kč 

 

 



FORMES, SHAPES                      134 

Eduludo - Skládáme tvary 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vzdělávací hra (původní název: Eduludo formes) z oblíbené řady Eduludo od 

francouzského Djeco učí děti od 3 let pracovat s tvary a skládat je k sobě.  

Balení obsahuje: 36 dřevěných tvarů 

                            12 kartiček s předlohami  

                            12 kartiček s řešením.  

Děti umisťují tvary tak, aby vyplnily prázdný obrys. Rozměry balení jsou 21,5 x 21,5 x 

5 cm. 

 

 

Cena: 419,- Kč 

 



TOPOLOGIX                                   135 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Didaktická hra Topologix z řady Eduludo od francouzského Djeco je doporučována 

řadou logopedů pro zlepšení rozvoje řeči, procvičování předložek, tvoření vět 

a zrakové percepce. Hra je vhodná pro děti od 4 let. 

Kde je žába? Kde je pták? Na stromě, nahoře. Úkolem dětí je určit polohu všech pěti 

zvírat a rozmísti jejich žetony správně do herní mřížky. Velmi zábavná a poučná hra, 

která učí děti vyznat se v prostoru a určit kde je vpředu, vzadu, nahoře, dole nebo 

uprostřed. 

Obsah balení: 

• 1 základní dřevěná deska 

• 5 dřevěných žetonů 

• 20 herních karet 

Cena: 460,- Kč 

 



 

MAGNETIC WOODEN BLOCKS   136 

Magnetická stavebnice TEGU 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Magnetická stavebnice Tegu TINTS obsahuje 42 dřevěných magnetických dílů v 

devíti tvarech uložených v pěkné krabičce na které najdete i inspiraci pro stavění.   

 

Tegu je jedinečná dřevěná magnetická stavebnice vyrobená z ekologických materiálů 

a netoxických barev. Uvnitř každého precizně a z velké části ručně opracovaného 

dílku je ukrytý téměř neviditelný magnet, díky kterému se dají jednotlivé části na sebe 

napojovat a vytvářet tak zajímavé konstrukce. Stavebnice u dětí rozvíjí kreativitu, 

představivost a jemnou motoriku. 

 

Jednotlivé stavebnice Tegu jsou navzájem kompatibilní. 

 

Sada obsahuje: 4 vysoké kvádry, 4 střední kvádry, 6 mega-dlouhých destiček, 

6 dlouhých destiček, 6 krátkých destiček, 6 kostek, 2 kosé hranoly, 4 lichoběžníkové 

hranoly a 4 kolečka 

 

Vhodné pro děti od 1 roku. 

 

Cena: 3 399,- Kč 



TANGRAM                                      137 

 Tvary a postavičky 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Všestranná hra Tangram trénuje rozpoznávání a přiřazování tvarů a barev. 21 dílků 

lze znovu a znovu skládat a vytvářet zábavné věci a postavičky. Děti si užijí zábavu 

při skládání. Teď tady byl pes a vzápětí je z dílků labuť nebo domeček. To je možné 

jen s tangramem. Barevná a potištěná sada tvarů umožňuje složit širokou škálu 

geometrických obrazců. Fantazii se meze nekladou. Pro počáteční inspiraci obsahuje 

skládačka 20 oboustranných šablon s předlohami. Hra podporuje jemnou motoriku u 

dětí od 3 let.  

Obsahuje:  21 dílků 

                  20 oboustranných šablon 

 

Cena: 515,- Kč 



ČERVENÁ KARKULKA            138 

Divadlo magnetické 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Magnetické divadlo Červená Karkulka obsahuje oboustranně malované kulisy les-

chaloupka. Děti si mohou odehrát klasickou pohádku pomocí dřevěných tyček a 

figurek s magnetem. Výrobek je vhodný pro děti od 3 let. Výrobek je zdravotně 

nezávadný. 

Obsahuje: kulisy 

                 2 x táhlo 

                 5 x figurka 

 

 

Cena: 373,- Kč 

 

 

 



KINOPTIK – ROBOTI                 139 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dokážete rozpohybovat obrázek? Zahrajte si na animátora s touto interaktivní sadou 

pro kluky i holky od 6 do 10 let. Z kartiček různých částí neobvyklých vozidel 

budoucnosti si nejprve sestavte dopravní prostředek a poté můžete s úžasem 

sledovat, jak váš výtvor pomocí optického klamu ožívá. Jedinečná hračka uspokojí 

dětskou schopnost tvoření a představivosti. 

 

 

60 ks 

 

Cena: 725,- 

 

 

 

 



 

VĚŽ                                                140 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Klasická stolní hra, která nabízí mnoho zábavy a vtipných okamžiků. Na stole se 

postaví věž ze všech kamenů. Hráči se střídají v pořadí a postupně se snaží opatrně 

jeden kámen z věže vytáhnout, aniž by věž spadla. Prohrává ten hráč, kterému věž 

spadne! 

Otestujte svoji šikovnost a trpělivost, pravidla jsou jednoduchá: 

Na stole se postaví věž ze všech kamenů (každé patro ze 4 kamenů) a hráči se 

střídají v pořadí a postupně se snaží opatrně jeden kámen z věže vytáhnout, aniž by 

věž spadla. Poté, co kámen vytáhnou, položí jej opět nahoru na věž. Vždy se musí 

nové patro dokončit, než se začne stavět jiné a je dovoleno používat pouze jednu 

ruku! Vítězí ten hráč, který jako poslední odejme z věže jeden kámen a opět jej 

položí nahoru dříve, než věž spadne! 

Hra obsahuje: 63 dřevěných kamenů (ve tvaru kvádru) a pravidla hry v českém, 

slovenském a polském jazyce. 

Cena: 224,- Kč 


